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Uppdrag om underlag avseende offentligt stöd till flygplatser och flygbolag 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Trafikverket att kartlägga och ta fram underlag 
avseende offentligt stöd till flygplatser och flygbolag. Trafikanalys ska 
bistå Trafikverket i arbetet. Av underlaget ska bl.a. framgå följande:  
 
-Omfattningen av statliga driftbidrag, andra statliga respektive  
  kommunala bidrag till respektive flygplats för 2011, 2012 och 2013.  
-Årliga ekonomiska resultat för respektive flygplats under perioden 
  2000 till och med 2013. 
-Information om respektive flygplats kostnader som enligt stats-   
  stödsreglerna bedöms avse dels icke-ekonomisk verksamhet,  
  dels ekonomisk verksamhet.  
 
Trafikverket ska ge förslag till förordningsändringar avseende statligt 
driftbidrag samt förslag till förordningsändringar avseende 
investeringsstöd till flygplatser med utgångspunkt från Europeiska 
kommissionens nya riktlinjer för statsstöd till flygplatser och flygbolag. 
Vidare ska Trafikverket belysa andra eventuella förändringar som kan 
behöva göras för att anpassa dagens nationella regelverk till ovan nämnda 
riktlinjer.  
 
Samråd ska ske med Sveriges Kommuner och Landsting, Sveriges 
Regionala Flygplatser AB, flygplatsägare, Försvarsmakten samt regionalt 
utvecklingsansvariga. 
 
Uppdragets närmare utformning och tidpunkter för delrapportering 
preciseras i dialog mellan Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 
och Trafikverket. Slutredovisning av uppdraget ska lämnas till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 10 oktober 2014. 
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Ärendet 
 
Mot bakgrund av att Europeiska kommissionen den 4 april 2014 utfärdat 
nya riktlinjer för statligt stöd till flygplatser och flygbolag 
(EUT C99,4.4.2014, s.3) finns det behov av att bedöma vilka eventuella 
anpassningar som kan behöva göras av Sveriges offentliga stöd till 
flygplatser och flygbolag. För denna bedömning behövs bl.a. en aktuell 
kartläggning av befintliga offentliga stöd till flygplatser och flygbolag 
samt förslag till eventuella förordningsändringar. Uppdraget ingår som 
ett led inför kommande underrättelse till Europeiska kommissionen. 
 
Uppdraget bör ses mot bakgrund av att Trafikverket ska bidra till de 
övergripande transportpolitiska målen, vilket bl.a. innebär att medverka 
till en grundläggande tillgänglighet med god kvalitet och användbarhet 
samt bidra till utvecklingskraft i hela landet. Sveriges flygplatser ger ett 
mycket viktigt bidrag till uppfyllelsen av dessa mål.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Catharina Elmsäter-Svärd 
 
 
                                                                     Maria Gelin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA, KSÄ K 
Försvarsdepartementet/ MFI 
Näringsdepartementet/MK, RT 
Trafikanalys 
 
 


